
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   44/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

92/2023

19/06/2023

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/07/2023
Pregão eletrônico
44/2023 - PE
92/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE
SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO
HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO, ATENDENDO A DEMANDA DA
PREFEITURA, FUNDOS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE
CAMPOS NOVOS/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA.

Participante: SEGVILLE VIGILANCIA PATRIMONIAL E ELETRONICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO

REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
CLUBE DE MÃES

12,000 MES 240,00 2.880,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE CAMPOS NOVOS/SC

12,000 MES 240,00 2.880,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
CASA DO ARTESANATO

12,000 MES 240,00 2.880,00

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO 12,000 MES 240,00 2.880,00



Página: 2 / 7

REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO PADRE QUINTILIO CONSTINI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO

REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
CREAS

12,000 MES 240,00 2.880,00

6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
CRAS

12,000 MES 167,31 2.007,72

7 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

12,000 MES 204,00 2.448,00

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E MONITORAMENTO DE VÍNCULOS

12,000 MES 240,00 2.880,00

9 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
PROJETO DE OLHO NO FUTURO

12,000 MES 240,00 2.880,00

10 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
CENTRO DE APOIO COMUNITÁRIO JOÃO ANTENOR DELLABRIDA

12,000 MES 240,00 2.880,00



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO

REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE
SISTEMA DE ALARME - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
MUSEU MUNICIPAL.

12,000 MES 216,00 2.592,00

12 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE
SISTEMA DE ALARME - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE.

12,000 MES 204,00 2.448,00

13 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE
SISTEMA DE ALARME - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL.

12,000 MES 252,00 3.024,00

14 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - DELEGACIA -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - DELEGACIA:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: 26ª DELEGACIA REGIONAL DE
POLICIA CIVIL DE CAMPOS NOVOS/SC

12,000 MES 221,82 2.661,84

15 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SECRETARIA DE
ESPORTE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO
ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME -
SECRETARIA DE ESPORTE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

12,000 MES 167,31 2.007,72

16 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - AGILIZA - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - AGILIZA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
CENTRAL DE ATENDIMENTO AGILIZA

12,000 MES 407,50 4.890,00

17 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME PARA A SECRETARIA
DE AGRICULTURA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO
ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME PARA A
SECRETARIA DE AGRICULTURA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM

12,000 MES 152,00 1.824,00



Página: 4 / 7

VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
CENTRO DE COMPOSTAGEM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO

REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

12,000 MES 240,00 2.880,00

19 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: CRECHE JUBILEU DE PRATA

12,000 MES 216,00 2.592,00

20 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: CRECHE CAIO PISANI

12,000 MES 228,00 2.736,00

21 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: UNIDADE ESCOLAR SANTA
JULIA BILIART

12,000 MES 284,00 3.408,00

22 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL CAIC

12,000 MES 299,00 3.588,00

23 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: CEIM PEQUENO ANJO

12,000 MES 269,50 3.234,00

24 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -

12,000 MES 269,50 3.234,00



Página: 5 / 7

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: CEIM MARILENE RUPP
BAGATINI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO

REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: ESCOLA GEM JARDIM BELA
VISTA

12,000 MES 299,50 3.594,00

26 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: ESCOLA GEM WALDEMAR
RUPP

12,000 MES 254,50 3.054,00

27 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: CEIM SONHO INFANTIL

12,000 MES 284,50 3.414,00

28 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: CEIM AUDETE PAZ - IBICUI

12,000 MES 299,50 3.594,00

29 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: CEIM MUNDO ENCANTADO

12,000 MES 284,50 3.414,00

30 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA

12,000 MES 343,50 4.122,00



Página: 6 / 7

SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: CEIM PADRE ARMANDO COSTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO

REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:  EMEF NOVOS CAMPOS

12,000 MES 269,50 3.234,00

32 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: CEIM A CAMINHO DO FUTURO

12,000 MES 254,50 3.054,00

33 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - EDUCAÇÃO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME, COM CENTRAL DE
OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E
OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E QUATRO HORAS, SETE DIAS DA
SEMANA), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL: CEIM ELIETE TEIXEIRA LOPES

12,000 MES 299,50 3.594,00

34 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO
REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL - PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO
DE SISTEMA DE ALARME - SOCIAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO REMOTO POR MEIO DE SISTEMA DE
ALARME, COM CENTRAL DE OPERAÇÕES, ATENDIMENTO COM
VEÍCULO TÁTICO MÓVEL E OPERAÇÃO ININTERRUPTA (VINTE E
QUATRO HORAS, SETE DIAS DA SEMANA), COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS SOB REGIME DE COMODATO. LOCAL:
CONSELHO TUTELAR

12,000 MES 208,50 2.502,00

Total do Participante: 102.191,28

Total Geral: 102.191,28

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA
PÚBLICA MUNICIPAL

33.002.13.392.0013.2044.3.3.90.00.00 R$ 1.000,08

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FUNDAÇÃO
CULTURAL

33.001.13.392.0013.2043.3.3.90.00.00 R$ 9.079,92

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE

35.001.08.244.0006.2051.3.3.90.00.00 R$ 3.600,00

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 35.001.08.244.0006.2049.3.3.90.00.00 R$ 6.109,68
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

35.001.08.244.0006.2048.3.3.90.00.00 R$ 21.060,00

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR 04.010.12.365.0005.2011.3.3.90.00.00 R$ 55.620,00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CAMPOS NOVOS
SUSTENTÁVEL

06.020.18.542.0008.2099.3.3.90.00.00 R$ 2.280,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO AGILIZA 03.008.04.122.0003.2096.3.3.90.00.00 R$ 5.760,00
MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 08.025.06.181.0010.2009.3.3.90.00.00 R$ 3.327,36
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES 09.027.27.812.0011.2039.3.3.90.00.00 R$ 2.509,68
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 05.014.14.243.0006.2092.3.3.90.00.00 R$ 2.509,68
BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE

35.001.08.244.0006.2053.3.3.90.00.00 R$ 3.600,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 7 / 7

Assinatura do Responsável

20 de Julho de 2023Campos Novos,

VILMAR ANTONIO FERRAO JUNIOR

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO


